6

Договор №____
на оказание услуг по проведению сервисного обслуживания
электробусов марки «YUTONG» модели «ZK6126BEVG»
АО «Тошшахартрансхизмат»
г. Ташкент_____________                                                                         «____»__________202___ г.

АО «Тошшахартрансхизмат», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, в лице _______________________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе по тексту договора именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор заключен в целях оптимизации деятельности Заказчика за счет сосредоточения им усилий на ведении основной деятельности.

1.2. Предметом Договора является передача Заказчиком Исполнителю непрофильных функций в порядке и на условиях, установленных Договором,
а именно оказание услуг по проведению сервисного обслуживания электробусов марки «YUTONG» модели «ZK6126BEVG в количестве 20 (двадцать) единиц» (далее по тексту – «Услуги»).

1.3. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнять
в интересах Заказчика переданные ему по Договору функции по выполнению Услуг.

1.4. Выполнение Услуг оказываются Исполнителем в круглосуточном режиме.

1.5. За оказание Услуг по Договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные Договором.

1.6. Электробусы марки «YUTONG» модели «ZK6126BEVG» находятся на гарантии. Срок гарантии исчисляется с 05 февраля 2022 года и составляет 24 месяца или 180 000 км, в зависимости от того, что наступает раньше.

1.7. Гарантийное и сервисное обслуживание электробусов осуществляется в соответствии с гарантийной политикой завода-изготовителя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать Заказчику Услуги по Договору собственными силами, средствами, запасными частями и материалами, без привлечения сторонних организаций.

2.1.2. Оказывать Услуги своевременно, с надлежащим качеством и в полном объеме в соответствии с перечнем регламентных работ по проведению сервисного обслуживания электробусов марки «YUTONG» модели «ZK6126BEVG», подготовленных в соответствии с «Инструкцией по сервисному-техническому обслуживанию, правилам безопасности и противопожарной защите электробуса ZK6126BEVG и его модификаций» (далее по тексту – «Регламент»).
2.1.3. Применять при оказании Услуги масла, жидкости, смазочные материалы, рекомендуемые компанией «YUTONG BUS CO., LTD».
2.1.4. Незамедлительно остановить работы по оказанию Услуги и письменно уведомить Заказчика в случае выявления в период действия гарантии дефектов или неисправностей узлов, агрегатов электробусов, не относящихся к Регламенту.

2.1.5. Совместно с представителями Заказчика и завода-изготовителя электробусов определить причину возникновения неисправности/дефекта (заводкой брак или неправильная техническая эксплуатация электробуса), размер ущерба, за чей счет будет проведен ремонт и оформить соответствующий акт.
2.1.6. Совместно с Заказчиком принимать решение по устранению неисправности/дефекта электробуса в период действия гарантии если установлено, что причиной неисправности/дефекта является неправильная техническая эксплуатация электробуса.
 2.1.7. В течение 1 (одного) рабочего дня, с даты информирования Заказчиком о проведении Исполнителем некачественного выполнения Услуг, выполнить за свой счет устранение всех выявленных Заказчиком недостатков.
2.1.8. Сотрудничать при оказании Услуг по Договору с соответствующими службами Заказчика.

2.1.9. В срок не более 2-х (двух) рабочих дней после подписания Договора предоставлять Заказчику список сотрудников, привлеченных к оказанию Услуг согласно Договора, с приложением копий их служебных удостоверений и паспортов.

2.1.10. Обеспечивать соблюдения сотрудниками, привлеченными для оказания Услуг, правил техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности и внутреннего распорядка Заказчика.

2.1.11. Содержать принятые, согласно договора аренды, в арендное пользование помещения, сооружения и оборудование Заказчика в технически исправном состоянии, не допускать их порчу, утерю.

2.1.12. Исполнять условия Договора аренды производственных помещений
и оборудования Заказчика, в том числе в части оплаты арендных платежей, а также коммунальных услуг (электричество, холодная вода, канализация).

2.1.13. Соблюдать действующее законодательство об охране окружающей среды.

2.1.14. Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором оказывались Услуги по Договору, предоставлять Заказчику корректно оформленные оригиналы первичных учетных документов (акты по оказанным услугам, счета, счета–фактуры и т.д.) в рамках Договора.

2.1.15. В случае выявления расхождений, либо некорректного оформления первичных учетных документов Исполнитель обязан в течение 1 (одного) рабочего дня внести согласованные с Заказчиком исправления и направить откорректированные документы Заказчику.

2.1.16. Представлять Заказчику документы, материалы и заключения по исполнению Договора в бумажном и электронном виде.

2.1.17. Давать при необходимости по просьбе Заказчика разъяснения заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы, по представляемым Исполнителем
во исполнение Договора документам.

2.1.18. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика, без наличия на это согласия Заказчика.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или некорректного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации, заранее оповестив об этом Заказчика.

2.2.2. Пользоваться арендованными производственными помещениями и оборудованием
в установленном порядке.

2.2.3. Получать вознаграждение за оказанные Услуги по Договору.

2.2.4. При согласовании с Заказчиком и заводом-изготовителем проводить работы по устранению неисправности/дефекта электробуса за счет Заказчика в случае определения в период действия гарантии причины неисправности/дефекта - неправильная техническая эксплуатация электробуса.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить своевременное предоставление электробусов для оказания Исполнителем Услуг согласно Договора.
2.3.2. Своевременно в установленном порядке принять электробусы после оказания Услуг, указанных в Договоре.

2.3.3. Оплачивать Услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях Договора.

2.3.4. Передавать Исполнителю информацию и документы, необходимые для выполнения им своих обязательств по Договору.

2.3.5. Подписывать своевременно документы, подтверждающие оказание Исполнителем Услуг, указанных в Договоре (акты по оказанным услугам, счета, счета–фактуры и т.д.).

2.3.6. Передать в установленном порядке Исполнителю в возмездное арендное пользование производственное помещение и оборудование.

2.3.7. Обеспечить в установленном порядке доступ работников Исполнителя к арендованным производственным помещениям для оказания Услуг.

2.3.8. Незамедлительно уведомить завод-изготовитель электробусов в письменной форме или оформить рекламацию в случае выявления Исполнителем дефектов или неисправностей узлов, агрегатов электробусов в период действия гарантии, не относящихся к Регламенту.

2.3.9. Совместно с представителем завода-изготовителя проверить факт устранения неисправности/дефекта, возникшего по вине завода-изготовителя электробусов в период действия гарантии, после чего принять электробус с оформлением соответствующего акта.

2.3.10. Устранить неисправность/дефект электробуса за свой счет в случае установления в период действия гарантии причины неисправности/дефекта - неправильная техническая эксплуатация электробуса.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя своевременные, качественные и в полном объеме Услуги
в соответствии с условиями Договора.

2.4.2. Получать от Исполнителя отчеты, материалы и документы по оказанным Услугам
в соответствии с условиями Договора.

2.4.3. Требовать от Исполнителя оказания Услуг за счет Исполнителя в случае выявления не в полном объеме и некачественного выполнения Услуг.

2.4.4. Требовать от завода-изготовителя электробусов проведение работ по устранению неисправности/дефекта, возникших по вине завода-изготовителя электробусов.
2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении Договора.

2.6. Все документы Исполнителя, включая различные акты, справки, заключения и т.д.,
как в бумажном, так и в электронном виде, подготовленные Исполнителем при исполнении обязательств по Договору, являются конфиденциальной информацией Заказчика
и не могут быть разглашены третьим лицам без письменного согласия Заказчика.
3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Исполнитель предоставляет Заказчику ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем заверенные печатью и подписями ответственных лиц Исполнителя два экземпляра актов по оказанным Услугам, счета, счета–фактуры и т.д., подтверждающие факт оказания Услуг за прошедший месяц.

3.2. Представленные Исполнителем в установленном порядке оформленные акты по оказанным Услугам, счета, счета–фактуры и т.д. рассматриваются и, при отсутствии замечаний, подписываются Заказчиком в течение 3-х (трех) рабочих дней со дня их предоставления вместе с соответствующими подтверждающими документами.

3.3. Акты по оказанным Услугам, заверенные печатью и подписями ответственных лиц Заказчика, по одному экземпляру возвращаются Исполнителю.

3.4. Услуги по настоящему договору оказываются в городе Ташкенте.
4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость договора на оказание Услуг расчетно составляет_________________ (____________________________) млн. сум, в том числе НДС в размере _________________ (__________-___________-________) млн. сум.

4.2. Окончательная стоимость оказываемых Услуг будет определяться ежемесячно по факту выполненных работ на основании актов выполненных работ.

При этом, стоимость оказываемых Услуг Аутсорсером в течение календарного года суммарно не должна превышать сумму, указанную в п.4.1.

4.3. Авансовые платежи в размере 15 % от месячной суммы Услуг уплачиваются Исполнителю до 5-го числа текущего месяца, оставшаяся сумма выплачивается до 10-го числа месяца, следующего за отчетным на основании подписанных актов выполненных работ и выставленных Исполнителем счетов-фактур.

4.4. По итогам квартала Сторонами осуществляется сверка взаимных расчетов (авансовых
и фактических платежей). В случае возникновения разницы между фактической оплатой
и суммой оказанных Услуг, сумма последующих авансовых платежей подлежит корректировке (доплате или удержанию или зачету в счёт будущих авансовых платежей).

4.5. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления суммы, указанной в акте выполненных работ и счетах-фактурах, на расчетный счет Исполнителя.

4.6. Датой оплаты денежных средств считается дата списания денежных средств
с расчетного счета Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан с учетом предусмотренных ниже положений.

5.2. В случае оказания Исполнителем Услуг не в полном объеме или несвоевременно, а также при неоказании Услуг согласно Договора, Заказчик имеет право потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,02 % за каждый день просрочки от стоимости не оказанных или не своевременных или в не полном объеме оказанных Услуг, но не более 50 % от данной суммы.

5.3. За несвоевременное предоставление Исполнителем первичных документов по оказанным Услугам (акты по оказанным услугам, счета, счета–фактуры и т.д.) Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,02 % за каждый день просрочки от указанных в данных документах суммы, но не более 50 % от данной суммы.

5.4. За нарушение Заказчиком сроков оплаты согласно п.4.3. Договора оказанных Исполнителем Услуг, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,02 % от причитающейся к оплате суммы за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы задолженности.

5.5. Выставление штрафных санкций является правом Сторон, но не бесспорной обязанностью.

5.6. Исполнитель несет полную материальную ответственность за сохранность
и исправность электробусов, а также арендованных помещений и оборудования при выполнении Услуг в соответствии с Договором. В случае причинения вреда электробусам Заказчика по вине Исполнителя, последний возмещает причиненные убытки в полном объеме.

5.7. В случае причинения материального вреда одной из Сторон, виновная Сторона обязана, в установленном порядке, возместить причинённый ущерб другой Стороне в полном объёме. Стоимость (размер) ущерба определяется по рыночной цене на момент причинения ущерба, на основании независимой экспертизы, проведенной за счет заинтересованной стороны.

5.8. Уплата штрафов (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.

6. ФОРС–МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, если это стало следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые Стороны не могли предвидеть в момент заключения Договора и не могли их предотвратить. Для целей Договора к форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решения государственных органов, если указанные обстоятельства непосредственным образом повлияли на исполнение договорных обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств
по Договору в виду форс-мажорных обстоятельств, обязана в 3-х дневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности служат справки, выдаваемые соответствующими уполномоченными государственными организациями. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышесказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

6.3. Стороны обязуются выполнить свои обязательства по Договору сразу после истечения форс-мажорных обстоятельств.

6.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение Договора может быть приостановлено на время действия и ликвидации его последствий, но на срок не более трех месяцев.

6.5. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств по Договору будет существовать в течение более трех месяцев, то любая из Сторон имеет право аннулировать договор полностью или частично без обязательств возместить возможные убытки либо исполнение Договора соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами во время исполнения либо
в связи с Договором, будут решаться в претензионном порядке. При этом, срок рассмотрения любых письменных претензий составляет 15-дней с даты их получения.

7.2. Если Стороны не смогут разрешить путем переговоров споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, тогда данные споры и разногласия подлежат рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия Договора с «____» ____________ 202__ г. по «____» __________ 202__ г.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон
либо по инициативе одной из Сторон с обязательным исполнением Сторонами своих обязательств, которые возникли по Договору до момента его расторжения.

При этом, Сторона, инициатор расторжения Договора, должна предупредить другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней до его расторжения.

Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности по Договору.
8.3. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор
за 30 (тридцать) дней до окончания срока его действия, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.

8.4. Все изменения, вносимые в Договор, оформляются дополнительными соглашениями и являются неотъемлемой частью Договора.
8.5. Все изменения и дополнения к Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме
и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. В случае изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов Сторон,
а также в случаях принятия решения о ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней направить другим Сторонам соответствующую информацию.

9.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются отдельными дополнительными соглашениями и имеют силу только после подписания уполномоченными
на то представителями Сторон, а также являются его неотъемлемой частью.

9.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.4. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.5. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента его расторжения. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
АО «Тошшахартрансхизмат»
г.Ташкент, 700000 Ул.Амира Темура,

 1-проезд, дом 6
Р/счет: _________________________
_______________________________
_______________________________

___________________ ______________

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________________
________________________
________________________
________________________

________________________

_____________ ____________
М.П.